Technische Änderungen vorbehalten (05.05.10) 1
Überwachungsrelais
3 Phasen, Phasenfolge und Phasenausfall
Typ DPA53
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Artikelnummer
Ausgang
Betriebsspannung
• Überwachungsrelais für Phasenfolge und
Phasenausfall in Drehstromnetzen
• Überwacht, ob die 3 Außenleiterspannungen anliegen
und die richtige Phasenfolge haben
• Einstellbarer Grenzwert für Unterspannung
• Messung über die eigene Betriebsspannung
• Betriebsspannungsbereich: 208 bis 240 VAC und 380
bis 480 VAC (±15%)
• Ausgang: 1 Wechsler 5 A, Relais im Ruhezustand
erregt
• Für Montage auf DIN-Schiene nach DIN EN 50 022
• 17,5 mm-Gehäuse für DIN-Schiene (DIN 43880)
• LED-Anzeigen für Relais und Betriebsspannung EIN
Typenwahl
Montage Ausgang Betriebsspannung: 208 bis 240 VAC Betriebsspannung: 380 bis 480 VAC
DIN-Schiene 1pol. Wechsler DPA 53 C M23 DPA 53 C M48
Messeingang
L1, L2, L3 Klemmen L1, L2, L3
Messung über die eigene
Betriebsspannung
Messbereiche
M23 160 bis 240 VAC
M48 320 bis 480 VAC
Hysterese M23 3% vom Messbereichsende
M48 4% vom Messbereichsende
Technische Daten - Eingang
Ausgang 1poliger Wechsler, Relais im
Ruhezustand erregt
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 5 A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive AC 15 2.5 A @ 250 VAC
Lasten DC 13 2.5 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 5 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Schalthäufigkeit ≤ 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung ≥ 2 kVAC (eff)
Nenn-Stehstoßspannung 4 kV (1,2/50 µs)
Technische Daten - Ausgang
Allgemeine technische Daten
DPA 53 C M23
Überwachungsrelais für
Pha-senfolge und Phasen-
ausfall in Drehstromnetzen.
Der Be-reich der Betriebs-
spannungen von 208 bis
240 VAC und 380 bis 480
VAC wird durch 2 Multispan-
nungsrelais abge-deckt.
Das Relais hat ein 17,5 mm
breites Gehäuse für die
Montage auf DIN-Schiene.
Mit dem Drehknopf an der
Vor-derseite kann ein Grenz-
wert für die Unterspannung
ein-gestellt werden.
Betriebsspannung Überspannungskategorie III
Nenn-Betriebsspannung (IEC 60664, IEC 60038)
über Klemmen: L1, L2, L3
M23 208 bis 240 VAC ± 15%,
45 bis 65 Hz